
Długa dyskusja o Kodeksie Pracy

Wpisany przez Administrator
środa, 18 kwietnia 2018 11:52 - 

Resort pracy przeanalizuje wyniki prac komisji kodyfikacyjnej i zaproponuje dalsze prace nad
zmianami w Kodeksie Pracy, potwierdził Stanisław Szwed, wiceminister pracy, rodziny i polityki
społecznej podczas posiedzenia Komisji Krajowej w Zabrzu. Jego zdaniem prace będą
etapowe, a jako pierwsze mogą dot. rozdziału o czasie pracy.      Minister Szwed, gość
pierwszego dnia obrad 17 kwietnia, które odbyły się w Kopalni GUIDO w Zabrzu potwierdził, że
projekt komisji kodyfikacyjnej jako całość nie nadaje się do dalszego procedowania. Nie
oznacza to jednak, że wiele zawartych tam rozwiązań nie zasługuje na uwagę i dyskusję. Jako
przykład podał przepisy dot. czasu pracy. Po jego wystąpieniu odbyła się długa dyskusja.
Zarówno członkowie Komisji Krajowej, jak i przedstawiciel rządu zadeklarowali otwartość dla
takiej dyskusji.

Ale to nie jedyny temat spotkania z ministrem Szwedem. Rozmawiano również o ograniczeniu
handlu w niedzielę oraz procedowanej obecnie nowelizacji ustawy o związkach zawodowych.

Członkowie Komisji Krajowej odnieśli się również do sytuacji w szpitalach zarządzanych przez
spółki Centrum Dializa i AMG Centrum Medyczne, gdzie doszło do serii zwolnień liderów
Solidarności.

  
- Zwolnienie przewodniczącej Organizacji Zakładowej NSZZ „Solidarność” w Szpitalu
Powiatowym w Złotoryi – Sławy Kolano, będącej pod szczególną ochroną – stanowi kolejne
pogwałcenie elementarnych praw pracowniczych i związkowych w placówkach medycznych
zarządzanych przez spółki Centrum Dializa i AMG Centrum Medyczne w Sosnowcu. Spółki te
oprócz licznych placówek medycznych zarządzają m.in. szpitalami powiatowymi w Białogardzie,
Pszczynie, Łasku, Opatowie, Rawie Mazowieckiej, Złotoryi i Rykach – czytamy w stanowisku.  

W dalszej części Komisja Krajowa zobowiązała Prezydium do podjęcia wszelkich możliwych
działań dla ochrony praw związkowych i pracowniczych w tych placówkach.

W tej sprawie przed siedzibą spółek Centrum Dializa i AMG w Sosnowcu przewodniczący Piotr
Duda wraz z szefem Regionu Zagłębie Miedziowe Bogdanem Orłowskim zorganizowali
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specjalny briefing prasowy.

Wieczorem w Teatrze Nowym w Zabrzu odbył się z udziałem wicepremier Beaty Szydło
spektakl „Popiełuszko” wystawiony przez aktorów Teatru Dramatycznego w Białymstoku.
Mecenasem wydarzenia była Katowicka Specjalna Strefa Ekonomiczna.

  

ml, Fot. Marcin Żegliński/Tygodnik Solidarność

  

źródło: http://www.solidarnosc.org.pl/
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